† Ego Abbas subscripsi.

Signum m. manus suprascripto Alberto quem libellum conuenientie fieri rogau ei ut supra.

Signum m. m. m. m. manibus Negro. Baldo seu Mundo. Martino. Petrus interfuerunt testes.

Ego Albertus notarius scriptor uius libellum conuenientie post tradita compleui et dedit.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius exemplauit ut supra ab autentica Alberti notarii iussu Consulium de Placitis Enrici Malloni Idonis Stanconi et Ottonis Peçulli <sup>(1)</sup>. qui laudauerunt ut eandem uim et robur obtineat ac si ipse Albertus scripsisset <sup>(2)</sup>.

---

DOCUMENTO CXLV.

Donazione di un manso fatto da Alberto Marchese qm. Alberto al monastero di san Venerio; alla quale sono testimoni *Enricus de Passano . . . et Gandulfus de Lauania.*

A. 1077

(Ved. Muratori, Antich. Estensi, par. I, cap. XXV, pag. 241)

---

DOCUMENTO CXLVI.

Vendita della metà di un pastino sito presso la chiesa di san Vito in Albaro, fatta da Belenda del qm. Iterio giudice ad Ansaldo prete ed Anselmo figli di Ofiza.

1079, ottobre

(Carte Genovesi, num. 223)

† Hanno Dominice Incarnacione Domini nostri Jhesu Christi Mille-ximo septuagesimo nono. mense octuber. Indicione quartadecima <sup>(3)</sup>. Constat me Belenda filia quondam Iterio qui fuit Judex. qui profeso sum ex nacione mea lege uiuere romana. accepisemus sicuti et in presencia testium accepi a uos Ansaldus presbiter et Anselmo germanus filii Offizane argentum denarios bonos papienses soldos decem finitum precium per medietatem de pasteno uno et rebus cum area ubi estat cum

<sup>(1)</sup> Costoro tennero il Consolato dal 2 febbraio 1206 al 1.º febbraio dell'anno successivo.

<sup>(2)</sup> « Pergamena autentica nel quarto foglio di un libretto di esso Guglielmo Cassinense. Mia » (Poch).

<sup>(3)</sup> Nell'ottobre del 1079 correva soltanto l'indizione III.

uinea et ficas et oliuas et alios arbores super se abente iuris nostris proprietariis quam habere uisa sum in loco et fundo Albario prope Ecclesia Sancti Viti. et est predicta pecia de terra per mensura iusta tabulas quadraginta et due a pedes quondam Liprandi Rex. Coerit ei a suprascripta medietate de suprascripto pasteno et rebus quam ad alia simile medietate a super totum da una parte terra de Ranaldus filio quondam Dodoni. da alia parte uia publica. da aliis duabus partibus terra mea qui supra Belenda. sibi que sunt alii quoderentes (*sic*). infra iam dictas mensuras et quoderencias sicut superius mensura decernitur da iusta terra Ranaldi in integrum. que autem suprascripta uindicione iuris meis supradicta una cum accesione et ingresso uel exito suo seu superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur in integrum ab ac die uobis qui supra germanis pro suprascripto argento uendo trado et mancipio nullis aliis uenditis donatis alienatis obnoxatis uel traditis nisi uobis. et facias exinde a presenti die uos et eredibus uestris aut cui uos dederitis iure proprietario nomine quicquid uolueritis sine omni mea uel heredum meorum contradicione. quidem et spondeo me ego qui supra Belenda una cum meos heredes uobis qui supra germanis uestrisque heredibus aut cui uos dederitis uel habere statueritis suprascripta uindicione qualiter superius legitur in integrum ab omni homine defensare. quod si defendere non potuerimus aut si uobis exinde aliquit per quouis ingenium subtraere quesierimus. tunc in dublum eadem uendicio ut supra legitur uobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub estimacione in consimile loco. et nec michi liceat ullo tempore nolle quod uoluit. se quod a me semel factum uel conscriptum est sub iusiurandum inuolabiliter conseruare promitto con stipulacione subnixa. et nihil me ex ipsum precium aliquod redeberi. diximus. Hactum Ciuitate Janua feliciter.